1º O teto da remuneração para fins de recebimento do benefício Cartão Alimentação pelos

servidores públicos ativos da Prefeitura Municipal passa a ser o valor da maior remuneração

atual do quadro de pessoal.

Art. 2º O valor mensal do benefício Cartão Alimentação será de R$ 502,50 (quinhentos e dois

reais e cinquenta centavos).

Prefeitura Municipal de Taubaté

Estado de São Paulo

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de

julho de 2025, e ficam revogadas as disposições em contrário.